
UCHWAŁA NR LXXXI.521.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Wymysłów, gmina Kunów, 
stanowiącej własność osób prywatnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768 i 1783) oraz art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze wewnętrznej, położonej w rejonie ul. Ostrowieckiej i ul. Słonecznej w miejscowości 
Wymysłów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka o numerze 160/3, obręb 0017 - 
Wymysłów, gmina Kunów, nadaje się nazwę: ul. Spokojna. 

2. Przebieg drogi wewnętrznej, o której mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F4C20B-C32B-4533-885B-F30717084F72. Podpisany Strona 1

Rada
Umieszczony obraz



Załącznik do uchwały Nr LXXXI.521.2022
Rady Miejskiej w Kunowie
z dnia 29 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F4C20B-C32B-4533-885B-F30717084F72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do podstawowych zadań własnych gminy, które są wymienione w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) należą sprawy ładu przestrzennego oraz 
regulacja gminnych dróg, ulic i mostów. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy podejmowanie uchwał 
w sprawach nadawania nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768 i 1783) 
należy do wyłącznej właściwości gminy. Kompetencje rady gminy w tym zakresie obejmują także nadawanie 
nazw ulicom wewnętrznym, w rozumieniu niniejszej ustawy. 

Na podstawie art. 47a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1990) do zadań gminy należy ustalenie numerów porządkowych oraz zakładanie i prowadzenie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów.  

Niniejsza uchwała dotyczy nadania nazwy ulicy drogi wewnętrznej, będącej współwłasnością osób 
prywatnych, obejmującej działkę oznaczoną w ewidencji nr 160/3, położoną w miejscowości Wymysłów. 

Na podstawie art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, 1768 i 1783) podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Gmina posiada 
zgodę wyrażoną w formie wniosku z dnia 01.04.2022 r., w której wszyscy współwłaściciele działki oznaczonej 
nr 160/3, położonej w Wymysłowie oświadczyli, iż zgadzają się na nadanie drodze wewnętrznej nazwy: "ulica 
Spokojna". 

Nazwa ulicy w Wymysłowie ma ułatwić ustalanie numeracji porządkowej dla dużej ilości działek powstałych 
w wyniku podziału lub samego wejścia w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz 
wznoszenie nowej zabudowy na terenach przyległych do dróg przeznaczonych do nadania nazwy, niegdyś 
uprawianych rolniczo. 

Obecnie działki przypisane są do ulicy Słonecznej, dlatego też proponowana nazwa wprowadzi ład 
przestrzenny i ułatwi ustalenie nowych numerów adresowych. 

Kwestia nadania nazw to niewątpliwie ważna sprawa dla gminy i jej mieszkańców. 

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy ze względu na swój generalny charakter jest aktem prawa 
miejscowego. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę.  

 

Opracował: 

Referat Gospodarki Mieniem  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F4C20B-C32B-4533-885B-F30717084F72. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



